
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E 
INNOVACIÓN, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
CENTROS SELECCIONADOS PARA EL PROGRAMA “CONOCE EL PUERTO DE 
CARTAGENA”, PARA EL CURSO ESCOLAR 2022-2023. 

 
En cumplimiento del apartado tercero, punto 2, de la Resolución de 28 de octubre de 
2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se 
convoca el programa “Conoce el Puerto de Cartagena” para el curso escolar 2022-
2023. El día 18 de noviembre de 2022 a las 12:00 horas en Gran Vía Escultor Salzillo 
Nº 32, 3ª escalera 4º planta, se ha realizado el sorteo del código de centro a partir del 
cual se ordenarán todas las solicitudes, habiendo sido extraído el siguiente código: 
30002866. 

 
De conformidad con el apartado noveno, punto 1, de la citada resolución; 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la 

relación provisional de centros seleccionados y centros en lista de espera, 
ordenados según se establece respectivamente en los Anexos l y II, de esta 
resolución. 

 
2. Contra la presente resolución se podrán presentar las alegaciones que se 

estimen oportunas en el plazo de diez días naturales, contados a partir del día 
siguiente de la publicación de la presente resolución. Las alegaciones se 
presentarán en su caso, por Sede Electrónica. Para ello, introducirá en el 
buscador del Registro y Guía de Procedimientos y Servicios el procedimiento de 
este programa (3651), pinchado en “Presentación de Solicitudes” y a 
continuación en “Ver otros trámites de este procedimiento”, en el apartado 
“Alegaciones anteriores al trámite de audiencia (art.76). 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 E INNOVACIÓN 
 

D. Juan García Iborra 
(Documento firmado electrónicamente) 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

21
/1

1/
20

22
 1

1:
29

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f9

8c
de

d-
69

87
-c

9b
a-

81
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 

 

 
ANEXO I. Centros Seleccionados. 

 
 
 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

NOMBRE LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 
30002866 CE INF-PRI JOSÉ ANTONIO, 

FUENTE ALAMO  
FUENTE ALAMO  FUENTE ÁLAMO 

DE MURCIA 

2 
30001308  IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE 

LA CRUZ  
CARAVACA DE 
LA CRUZ 

3 
30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ 

VERDE 
ARCHENA  ARCHENA 

4 
30010413  CE INF-PRI RICARDO 

CAMPILLO 
SANTOMERA  SANTOMERA 

5 
30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR LOS 

ALCÁZARES  
LOS 
ALCÁZARES 

6 30007736 IES MARÍA CEGARRA SALCEDO LA UNIÓN  LA UNIÓN 

7 30007657 CE INF-PRI HERRERÍAS LA UNIÓN  LA UNIÓN 

8 30011697 IES RAMÓN ARCAS LORCA  LORCA 

9 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE,  SANTA ANA  CARTAGENA 

10 30008583 CE INF-PRI MARE NOSTRUM CARTAGENA  CARTAGENA 

11 
30005740 CPR INF-PRI-SEC EL BUEN 

PASTOR 
MURCIA  MURCIA 

12 
30009447 CE INF-PRI ALEJANDRO 

VALVERDE BELMONTE  
MURCIA  MURCIA 

13 
30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS ZARCILLA DE 

RAMOS  
LORCA 

14 
30002532 CE INF-PRI VIRGEN DE LAS 

MARAVILLAS 
CEHEGIN  CEHEGÍN 

15 30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA MURCIA  MURCIA 

16 30020005 CE INF-PRI REY JUAN CARLOS I LA UNIÓN  LA UNIÓN 

17 
30002660 CE INF-PRI D.ANTONIO 

BUITRAGO GÓMEZ 
CIEZA  CIEZA 

18 
30006550 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS 

ÁNGELES 
RINCON DE 
SECA  

MURCIA 

19 
30001953 CE INF-PRI FERNANDO 

GARRIDO  
CANTERAS  CARTAGENA 

20 
30001138 CE INF-PRI VIRGEN DE LA 

CANDELARIA  
BARRANDA  CARAVACA DE 

LA CRUZ 

21 
30000547 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 

CARMEN 
ALGUAZAS  ALGUAZAS 

22 
30004607 CE INF-PRI D. FLORENTINO 

BAYONA 
MULA  MULA 

23 
30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ALAMO  FUENTE ÁLAMO 

DE MURCIA 

24 
30010841 CE INF-PRI SAN FÉLIX BARRIO DE 

PERAL  
CARTAGENA 

25 
30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ  PALMAR (EL) O 

LUGAR DE DON 
JUAN  

MURCIA 

26 30000811 CE INF-PRI ANTONIO MONZÓN BENIEL  BENIEL 

27 30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDÍN CARTAGENA  CARTAGENA 

28 
30010814  CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE 

PIEDRA 
JUMILLA  JUMILLA 

29 
30005296 CE INF-PRI RINCÓN DE 

BENISCORNIA 
RINCON DE 
BENISCORNIA  

MURCIA 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

21
/1

1/
20

22
 1

1:
29

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f9

8c
de

d-
69

87
-c

9b
a-

81
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 

 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

NOMBRE LOCALIDAD MUNICIPIO 

30 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA ALCANTARILLA  ALCANTARILLA 

 
 

 EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
 E INNOVACIÓN 

 
D. Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente) 
  

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

21
/1

1/
20

22
 1

1:
29

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f9

8c
de

d-
69

87
-c

9b
a-

81
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 

 

 

 

ANEXO II. Centros en lista de espera. 
 

Nº 
ORDEN 

CÓD. 
CENTRO 

NOMBRE LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO, 
BELONES (LOS) (CARTAGENA) 

BELONES 
(LOS)  

CARTAGENA 

2 30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCIÓN, 
BARRIO DE LA CONCEPCION 
(CARTAGENA) 

BARRIO DE 
LA 
CONCEPCION  

CARTAGENA 

3 30001175  CE INF-PRI LA SANTA CRUZ, 
CARAVACA DE LA CRUZ 
(CARAVACA DE LA CRUZ) 

CARAVACA 
DE LA CRUZ  

CARAVACA 
DE LA CRUZ 

4 30008972 CE INF-PRI CONCEPCIÓN 
ARENAL, CARTAGENA 
(CARTAGENA) 

CARTAGENA  CARTAGENA 

5 30002428 IES SANTA LUCÍA, SANTA LUCIA 
(CARTAGENA) 

SANTA LUCIA  CARTAGENA 

6 30000699 CE INF-PRI MIGUEL MEDINA, 
ARCHENA (ARCHENA) 

ARCHENA  ARCHENA 

7 30009472 CE INF-PRI ASUNCIÓN JORDÁN, 
PUERTO LUMBRERAS (PUERTO 
LUMBRERAS) 

PUERTO 
LUMBRERAS  

PUERTO 
LUMBRERAS 

8 30010152 IES SAN ISIDORO, DOLORES 
(LOS) (CARTAGENA) 

DOLORES 
(LOS)  

CARTAGENA 

9 30012276 IES MEDITERRÁNEO, 
CARTAGENA (CARTAGENA) 

CARTAGENA  CARTAGENA 

10 30003305 CE INF-PRI JOSÉ ROBLES, 
LORCA (LORCA) 

LORCA  LORCA 

11 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL, MOLINA 
DE SEGURA (MOLINA DE 
SEGURA) 

MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

12 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL, 
CARTAGENA (CARTAGENA) 

CARTAGENA  CARTAGENA 

13 30011855 IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS, 
LORCA (LORCA) 

LORCA  LORCA 

14 30019337 CE INF-PRI EL ALBA, ROLDAN 
(TORRE-PACHECO) 

ROLDAN  TORRE-
PACHECO 

15 30002222 CE INF-PRI FÉLIX RODRÍGUEZ DE 
LA FUENTE, NIETOS (LOS) 
(CARTAGENA) 

NIETOS (LOS)  CARTAGENA 

16 30002283 CE INF-PRI JOSÉ MARÍA DE LA 
PUERTA, BARRIO DE PERAL 
(CARTAGENA) 

BARRIO DE 
PERAL  

CARTAGENA 

 
 

 EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
 E INNOVACIÓN 

 
D. Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente) 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

21
/1

1/
20

22
 1

1:
29

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f9

8c
de

d-
69

87
-c

9b
a-

81
17

-0
05

05
69

b3
4e

7


